«КАРЛЫГАН ЯЛ		                        АДМИНИСТРАЦИЯ
         ШОТАН ИЛЕМ»		                      МУНИЦИПАЛЬНОГО
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ			                  ОБРАЗОВАНИЯ
      ОБРАЗОВАНИЙЫН                                          «КАРЛЫГАНСКОЕ
  АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                               СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПУНЧАЛ	                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2013 года № 65

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить прилагаемый перечень организаций и объектов,  на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции. (Приложение № 1).
     2. Установить, что минимальное значение расстояния от:
- детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта до границ прилегающих территорий предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции составляет 30 метров;
-оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции составляет 30 метров;
-мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, от объектов военного назначения до границ прилегающих территорий предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции составляет  30 метров.
    3. Определить способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении №1 до границ прилегающих территорий по радиусу, в метрах по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение, сооружение), до входа для посетителей в стационарный торговый объект. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние определяется по ближайшему пешеходному переходу.
	4.  Утвердить прилагаемые  схемы  границ  прилегающих  территорий  для  каждой  организации  и (или) объекта, указанных в приложении 1, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции(приложения  2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12).
5. Признать утратившим силу Постановление администрации от 23 ноября 2010 года №57 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»  в информационно- телекоммуникационной сети  «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
8. Ходатайствовать перед администрацией Мари-Турекского муниципального района об опубликовании настоящего постановления в районной газете «Знамя».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации
муниципального образования
«Карлыганское сельское поселение»                                            М.Е.Андреева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Карлыганское сельское поселение»
от 21 мая 2013 года № 65

Перечень
 учреждений и организаций, являющихся местами массового скопления граждан и местами нахождения источников повышенной опасности

	№ п/п
	Наименование учреждения, организаций
	Адрес местонахождения

	1.
	МБОУ «Карлыганская средняя общеобразовательная школа им. К.А.Андреева»
	д.Большой Карлыган
ул.Мира,52

	2.
	МБОУ «Арборская основная общеобразовательная школа»
	д.Лопово
ул.Лопово, 45

	3.
	МБОУ «Сардаяльская основная общеобразовательная школа»
	д.Сардаял, ул.Школьная, 1

	4.
	МДОУ «Карлыганский детский сад»
	д.Большой Карлыган
ул.Мира,50

	5.
	МДОУ «Арборский детский сад»
	д.Лопово
ул.Лопово, 53

	6.
	МДОУ «Сардаяльский детский сад»
	д.Сардаял, ул.Школьная, 2

	7.
	Карлыганский фельдшерско-акушерский пункт
	д.Большой Карлыган
ул.Мира,26

	8.
	Лоповский фельдшерско-акушерский пункт
	д.Лопово
ул.Лопово, 47

	9.
	Мамсинерский фельдшерско-акушерский пункт
	д.Мамсинер, ул.Мамсинер, 6

	10.
	Сардаяльский фельдшерско-акушерский пункт
	д.Сардаял, ул.Советская, 2

	11.
	Место массового скопления граждан
	д.Большой Карлыган, ул.Мира, возле дома №1Б

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Карлыганское сельское поселение»
от 21 мая  2013 года № 65

Схема
границ прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции,
для МБОУ «Карлыганская средняя общеобразовательная школа им.К.А.Андреева»

	________________Граница обособленной территории

	-------------------Граница прилегающей территории

Примечание: На прилегающей территории к МБОУ «Карлыганская средняя общеобразовательная школа им. К.А.Андреева», расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, д.Большой Карлыган, ул. Мира, д.52, на которой запрещается розничная продажа алкогольной продукции, стационарные здания и строения не находятся.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации
муниципального образования
«Карлыганское сельское поселение»
от 21 мая 2013 года № 65

Схема
границ прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции,
для МБОУ «Арборская основная общеобразовательная школа»

_______________________ Граница обособленной территории
-------------------Граница прилегающей территории

Примечание: На прилегающей территории к МБОУ «Арборская основная общеобразовательная школа», расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, д.Лопово, ул. Лопово, д. 45, на которой запрещается розничная продажа алкогольной продукции, стационарные здания и строения не находятся.

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению администрации
муниципального образования
«Карлыганское сельское поселение»
от 21 мая 2013 года № 65

Схема
границ прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции,
для МБОУ «Сардаяльская основная общеобразовательная школа»

	_______________Граница обособленной территории
	---------------Граница прилегающей территории

Примечание: На прилегающей территории к МБОУ «Сардаяльская основная общеобразовательная школа», расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, д.Сардаял, ул. Школьная, д. 1, на которой запрещается розничная продажа алкогольной продукции, стационарные здания и строения не находятся.

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к постановлению администрации
муниципального образования
«Карлыганское сельское поселение»
от 21 мая 2013 года № 65

Схема
границ прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции,
для МДОУ «Карлыганский детский сад»

	_____________Граница обособленной территории
	---------Граница прилегающей территории

Примечание: На прилегающей территории к МДОУ «Карлыганский детский сад», расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, д.Большой Карлыган, ул.Мира, д. 50, на которой запрещается розничная продажа алкогольной продукции, стационарные здания и строения не находятся.

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к постановлению администрации
муниципального образования
«Карлыганское сельское поселение»
от 21 мая  2013 года № 65

Схема
границ прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции,
для МДОУ «Арборский детский сад»

              _____________ Граница обособленной территории
	--------------Граница прилегающей территории
Примечание: На прилегающей территории к МДОУ «Арборский детский сад»,  расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, д.Лопово, ул. Лопово, д. 53, на которой запрещается розничная продажа алкогольной продукции, стационарные здания и строения не находятся.

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к постановлению администрации
муниципального образования
«Карлыганское сельское поселение»
от 21 мая 2013 года № 65

Схема
границ прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции,
для МДОУ «Сардаяльский детский сад»

	_____________Граница обособленной территории
	-- ----------Граница прилегающей территории

Примечание: На прилегающей территории к МДОУ «Сардаяльский детский сад»,  расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, д.Сардаял, ул. Школьная, д. 2, на которой запрещается розничная продажа алкогольной продукции, стационарные здания и строения не находятся.

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к постановлению администрации
муниципального образования
«Карлыганское сельское поселение»
от 21 мая 2013 года № 65

Схема
границ прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции,
для Карлыганского фельдшерско-акушерского пункта

	___________  Граница обособленной территории
--------------Граница прилегающей территории

Примечание: На прилегающей территории к Карлыганскому фельдшерско-акушерскому пункту, расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, д.Большой Карлыган, ул.Мира, д. 26, на которой запрещается розничная продажа алкогольной продукции, стационарные здания и строения не находятся.

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к постановлению администрации
муниципального образования
«Карлыганское сельское поселение»
от 21 мая  2013 года № 65

Схема
границ прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции,
для Лоповского фельдшерско-акушерского пункта

	--------------Граница прилегающей территории

Примечание: На прилегающей территории к Лоповскому фельдшерско-акушерскому пункту, расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, д.Лопово, ул.Лопово, д.47, на которой запрещается розничная продажа алкогольной продукции, стационарные здания и строения не находятся.

ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к постановлению администрации
муниципального образования
«Карлыганское сельское поселение»
от 21 мая 2013 года № 65

Схема
границ прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции,
для Мамсинерского фельдшерско-акушерского пункта

           ___________  Граница обособленной территории
         --------------Граница прилегающей территории

Примечание: На прилегающей территории к Мамсинерскому фельдшерско-акушерскому пункту, расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, д.Мамсинер, ул.Мамсинер, д.6, на которой запрещается розничная продажа алкогольной продукции, стационарные здания и строения не находятся.

ПРИЛОЖЕНИЕ 11
к постановлению администрации
муниципального образования
«Карлыганское сельское поселение»
от 21 мая  2013 года № 65

Схема
границ прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции,
для Сардаяльского фельдшерско-акушерского пункта

		___________  Граница обособленной территории
	------------------Граница прилегающей территории

Примечание: На прилегающей территории к Сардаяльскому фельдшерско-акушерскому пункту, расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, д.Сардаял, ул.Советская, д.2, на которой запрещается розничная продажа алкогольной продукции, стационарные здания и строения не находятся.

ПРИЛОЖЕНИЕ 12
к постановлению администрации
муниципального образования
«Карлыганское сельское поселение»
от 21 мая  2013 года № 65

Схема
границ прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции,
для места массового скопления граждан

	------------------Граница прилегающей территории

Примечание: На прилегающей территории к месту массового скопления граждан,  расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, д.Большой Карлыган, ул.Мира, возле дома №1Б, на которой запрещается розничная продажа алкогольной продукции, стационарные здания и строения не находятся.